



ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № ТЛ-347/3

Комплекс испытательных лабораторий СП «O'zbek-Turk Test Markazi»
по адресу: 100059, г. Ташкент, ул. Боғибўстон 208, тел. 250-82-99
Свидетельство аккредитации: № UZ.AMT.07.MAI-136 от 01.12.2016г.
Заявитель: № 435 от 19.06.2018г. ООО «EURASIA ALLIANCE TEX»
Наименование продукции: парусина (брезент) с отделкой ВО, образец-3
НД на объекты испытаний: согласно программе испытаний на фактические параметры
НД на методы испытаний: ГОСТ 3811-72, ГОСТ 3812-72, ГОСТ 3813-72, ГОСТ 3816-81,
ГОСТ ISO 105-X12-2014, ГОСТ ISO 9237-2013, ГОСТ ISO 1833-1-2011,
ГОСТ ISO 1833-11-2011, ГОСТ 30157.0-95, ГОСТ 30157.1-95
Ссылка на отбор: согласно заявке № 435 от 19.06.2018г.
Условия проведения испытаний: согласно ГОСТ ISO 139-2014

Программа и результаты проведения испытаний (измерений)

№	наименование параметров (требований)	значение параметров (требований)
		фактически
1	Поверхностная плотность, g/m ² :	509,5
2	Разрывная нагрузка, N:	
	- по основе	1452,8
	- по утку	696,3
3	Число нитей на 10 см:	
	- по основе	191
	- по утку	77
4	Водоупорность, mm вод. ст:	380,0
5	Воздухопроницаемость, dm ³ /m ² ·s:	39,1
6	Изменение линейных размеров после замочки, %:	
	- по основе	-4,2
	- по утку	+0,5
7	Прочность окраски, баллы:	
	- к сухому трению	4
8	Состав, %:	хлопчатобумажное волокно-80,7 химическое волокно-19,3

Копия протокола действительна после заверения печатью КИЛ СП «O'zbek-Turk Test Markazi»

Протокол касается 1 п.м. парусины, подвергнутой испытаниям

Примечание: _____

Дата проведения испытаний (измерений): от 19.06.2018г. по 21.06.2018г.

Исполнители: Главный специалист _____ Жамилов А.А.
ведущий специалист _____ Муратова С.А.
специалист _____ Абдуллахонов А.А.